35 verso Capannas quas hodie homines de illa Almunia habent et possident 
et excolunt vel de cetero habebunt et posidebunt quolibet titulo sive 
qualibet ratione, sive excolantur ab ipsis hominibus del Almunia, sive 
de Cabannis, sunt integre et totaliter archidiaconi Darocensis quia sem-
per eas habuit et posedit sicut suum ius proprium ecclesie de Cabannis. 
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40   Et  ego dopmnus Michaelis archidiaconus Darocensis cum 
assensu et voluntate domini mei Arnaldi Dei gratia Cesaraugustani 
episcopi predicta omnia laudo aprobo et concedo. Adhuc est talis 
conditio quod ad coligendum omnes illas decimas que pertinent simi-
liter fratribus domus Hospitalis et archidiaconis Darocensis, archi- 

45  diaconus ponat suum hominem et fratres domus Hospitalis ponant 
similiter alium hominem qui dictas decimas congregent et coligant 
fideliter quousque dividantur sicut superius est expressum. Testes 
presentes cum hoc fieret asisterunt Raymundus archipresbiter rivi 
Xalonis et Martirio Sancii baiulo domine Urrache Jordanis, et dompnus 

50 Egidius filius predicti archipresbiteri et Iohannes Armiger perma-
nentes in l'Almunia. Actum est hoc xi° dies in exitu mensis marcii 
era millesima cc. lxxx octava. Sig + num Martini, scribe qui mandato 
et concesiones predict.orum hoc scripsit. Ego Arnaldus Cesaraugustanus 
episcopus subscribo. 

44 

1250, 10 DICIEMBRE      ZARAGOZA 

Jaime I, rey de Aragón, concede a los vecinos de La Almunia de Doña Godina 

dos abrevaderos en la acequia de Calatorao, uno en Santa María y otro en 
el Partidero. 

Archivo municipal de La Almunia de Doña Godina, leg. 1 núm. 6 
(signatura antigua leg. 2 núm. 26). Varias notas dorsales de 
archivo, en una del XVI se alude a que este doc. "está en el 
almario de los privilegios de la Almunia" Pergamino, original, 
118 por 168 mm., plica de 18 mm. Sello pendiente sobre corre-
huela de badana, módulo 58 mm.; cera oscura, una sola impronta, 
ecuestre a la izquierda, estado regular (análogo núm. 67 de catá-
logo de Sellos Españoles de M. Pidal). Escritura aragonesa 
cursiva. 

Noverint universi, quod nos Iacobus Dei gratia rex Aragonum, 
Maioricarum et Valentie, comes Barchinone et Urgelli et dominus 
Montispesulani, concedimus vobis hominibus de Almunia de rivo 
de Exalon, que est ordinis Hospitalis Iherusalem, quad habeatis duos 

5 abrevaderos in cequia de Calatorau que vertatur cequia domini regís; 
unum abrevaderum videlicet in loco qui dicitur Santa María et alium 
in loco qui dicitur el Partidero. Sicut dictos abrevaderos consuevistis 
habere ita videlicet eos habeatis quod nullus super ipsos vos impe-
diat vel molestet; mandantes iunctariis et nostris subditis universis 

10 ad quos presentes pervenerint quod vos iuvent et defendant de eis 
qui vos super ipsis voluerint molestare. Datum Cesarauguste IIII 
idus decembris anuo Domini M° CC° quinquagesimo 
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45 

1251, 10 JUNIO               RICLA 

Oria de Cabañas, viuda de Jimeno de Villanova, da a doña Godo de Foces, 

comendadora de La Almunia, Cabañas, Alpartir y Grisén, sus heredades 
de Cabañas. 

Madrid, Archivo Histórico Nacional, Cartulario Magno de la Orden 
de San Juan de Jerusalén, tomo III, págs. 530-2. 

Noverint universi quod ego domna Oria de Cabanyas uxor 
quondam Eximeni de Villanova et donata Hospitalis Iherusalem, 
pro remedio anime mee et dicti Eximeni et parentum nostrorum 
ad honorem Dei et Matris eius et beati Iohannis Babtiste et 

5 pauperibus Ultramaris in manu et in posse venerabilis dompne 
Godo de Focibus comendatrix Almunie et de Cabanys et Alpartil 
et Grisenich bono corde et animo volenti et cum hac presenti 
scriptura perpetuo valitura facio meum donativum vobis dompne 
Godo de Focibus et pauperibus Hospitalis sancti Iohannis Ultra- 

10 marinis quibus hodie sunt et in antea erunt; et dono vobis meum 
corpus et mean animam et omnem hereditatem et omnes posesiones 
quas habeo et habere debeo et omne ius quod habeo et habere debeo 
in possesionibus et hereditatibus mobilibus et inmobilibus que sunt 
in termino de Cabanys et de omnibus aliis locis ubi aliquid habeo 

15 vel habere debeo et posidere sive dicte posesiones perveniant 
mihi ex parte dicti Eximini sive ex parte mea, videlicet unas 
casas et una hera et unum ortum et duas vineas et xiii campos. 
Et dictas casas habent affrontationes de prima parte casas de 
dompne Petri Luppi de Cabanys et de alia casas de Alfacar et  

20 de alia via publica. Et dicta hera habet affrontationes de prima 
parte hera de dompna Jamila et de alia hera dompni Petri Luppi 
de Cabannys et de alia hera dompne Felice. Et dictus hortus 
habet affrontationes de prima parte ortum dompni Michaelis 
Navarri et de alia ortum dompni Iohanni Bajuli et de alia ortum 

25 Martini Luppi et de quarta viam publicam. Et prima vinea que 
dicitur de illa Axarea habet affrontationes de prima parte cam-
pum domne Jamila et de alia vineam Eximeni de illa Albergueria 
et de aliis duabus partibus vias publicas; et secunda vinea est 
in Agra et habet affrontationes de prima parte vineam de prima 

30 parte vineam de Alfonso et de alia vinea dompne Sancie de Ysurre 
et de alia viam publicam et de quarta brazale unde se rigat. Et 
primus campus qui dicitur de illas Morenas haber affrontatio-
nes de prima parte campum domni Garsie Alvero et de alía 
campum domne Navarra et de aliam viam publicam et de quarta